
Kochani

Życzymy Wam  

takiej wiary jaką  

miała Maryja,  

która nie rozumiejąc 

zaufała Słowu 

i pozwoliła  

aby Bóg się Nią 

posłużył i dał 

ludziom szczęście.

Wy też dawajcie  

je innym. 

Radosnych Świąt 

Bożego Narodzenia 

i Błogosławieństwa 

Bożego w Nowym  

2023 Roku  

     życzą

Ks. Proboszcz  

Ks. Wikariusz  

Redakcja Anioła 

Kończyckiego

Wesołych ŚwiątWesołych Świąt



Wdzięczność jest pamięcią serca,  
dlatego dziękujemy następującym Rodzinom,

które złożyły dar na remonty i utrzymanie naszych 3 Świątyń

Górnicy  
z Rudnika 

Irena, Daniel Kubala 
Bożena, Jan Bortlik 
Krystyna Kłósko
Mirosław Szajter  

– Rudnik
Rodzina Machej i Cieślar  

– Rudnik
Małgorzata, Eugeniusz Foltyn  

– Rudnik
Stanisław Bijok  

– Rudnik
Tomasz Czendlik  

– Rudnik
Małgorzata Żyła
Ewa, Anna, Jan Parchańscy 
Piotr Walica
Rodzina Penkala  

– ul. Cieszyńska
Mariola Sufa
Michał Majętny
Radosław Winkler  

– Rudnik
Joanna Brachaczek
Marek Tomica

Barbara, Piotr Foltyn
Beata, Andrzej Lelakowscy
Grzegorz Lebioda  

– Rudnik
Bartłomiej Hanzel
Agata Wasilewska  

– Pruchna
Anna Wawrzyczek  

– Rudnik
Andrzej Grzebień  

– Rudnik
Maria Żyła
Rodzina Jurgała – Urbańczyk
Jadwiga, Józef Foltyn
Teresa, Marian Zalescy
Leszek Wawrzyczek  

– Rudnik
Katarzyna Stoszek
Józefa, Ryszard Bartoszewscy
Aniela Stoszek
Robert Błaszczuk  

– Rudnik
Mariola Czakon   

– Rudnik
Anna Mikołajczyk  

– Rudnik

Dziękujemy także wszystkim dawcom anonimowym.

Jeszcze raz składamy  

serdeczne Bóg zapłać  

i pamiętamy w modlitwie
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DZISIAJ W BETLEJEM…
„Dziecię nam się narodziło, Syn został nam dany, na Jego barkach spoczęła władza.  

Nazwano Go imieniem: Przedziwny Doradca, Bóg Mocny, Odwieczny Ojciec, Książę Pokoju”.

noc bardziej cudowną, piękną i cichą od tej, w której 
ukazała się łaska Boga niosąca zbawienie wszystkim 
ludziom” i w której związały się radość, dobro, pokój, 
piękno i wzruszenie? Niech ta jedyna i wyjątkowa w dzie-
jach świata noc ogarnie nas swoim blaskiem i wzbudzi 
w nas nadzieję. Niech się nie trwoży serce wasze” – oto 
błogosławiona nadzieja powrotu naszego Zbawiciela. 
Jezus przychodzi, by wziąć nas do siebie. Jezus stale 
powraca, by ratować ten ginący świat. Przyjdę znowu!” 
To jest jedyne rozwiązanie nierozwiązywalnych proble-
mów tego świata – nadzieja dla tej ziemi pogrążonej we 
współczesnym chaosie. 

Na tym świecie nie ma w pełni bezpiecznego miejsca, 
bezpiecznego kraju, bezpiecznego domu i własnej ojczy-
zny: „Nasza ojczyzna jest w niebie, skąd też oczekujemy 
Zbawiciela, naszego Pana Jezusa Chrystusa ... „Przyjdę 
i wezmę was do domu!” 

Bardzo wzruszają ce, ale jakże prawdziwe, są słowa 
Kolędy dla nieobecnych:

A nadzieja znów wstąpi w nas,
Nieobecnych pojawią się cienie,
Uwierzmy kolejny raz 
W jeszcze jedno Boże Narodzenie.

Przyjdź na świat,
By wyrównać rachunki strat,
Żeby zająć wśród nas
Puste miejsce przy stole. 
Jeszcze raz
Pozwól cieszyć się dzieckiem w nas
I zapomnieć, że są 
Puste miejsca przy stole.

Daj nam wiarę, że to ma sens, 
Że nie trzeba żałować przyjaciół,
Że gdziekolwiek są – dobrze im jest, 
Bo są z nami, choć w innej postaci.

Tak bardzo dzisiaj potrzeba nam, aby Wielki Król 
– Jezus Chrystus – narodził się w sercu każdego z nas. 
Zapewne wielu z nas chce, aby te święta były wyjątkowe, 
jeszcze lepsze niż każde inne, bardziej radosne, pełne 
pokoju i miłości. Jezus rzeczywiście przychodzi i chce, 
aby teraz, w tym szczególnym czasie, zostały ubogacone 
i napełnione miłością serca wszystkich ludzi. Ponad 2000 
lat temu nad Betlejem niebo zajaśniało wielkim blaskiem, 
a zastępy aniołów ogłosiły Dobrą Nowinę: „Dziś narodził 
się wam Zbawiciel, którym jest Chrystus Pan”... To 
małe, bezbronne Dziecię rodzi się w ubogiej stajence. 
Rodzi się Boża tęsknota za człowiekiem i dowód Jego 
nieskończonej miłości do nas. Jezus Chrystus przychodzi, 
aby objawić tę wielką miłość do świata, który Go czasami 
nie miłuje. Przyszedł, aby stać się Emmanuelem – „Bogiem 
z nami”, bo dobry Bóg zawsze tęskni za swoimi dziećmi. 
On zawsze nam przebacza, zawsze nas przygarnia, darzy 
nas miłością, nadzieją i nieustannie o nas się troszczy. 
Ale czy my naprawdę w to wierzymy? Czy jest w nas 
jeszcze miejsce na nadzieję? Czy warto nam dzisiaj iść 
do Betlejem?

Tak, warto iść do Betlejem, bo i dzisiaj jest wielu do-
brych ludzi, którzy poświęcają się i kierowani miłością 
idą, by ratować młodzież od zguby, ubogich i chorych na 
najgroźniejsze choroby XXI wieku, i czynią to wszystko 
w imię Jezusa Chrystusa. Warto dzisiaj iść do Betlejem, gdy 
wzrasta kultura śmierci i egoizmu, która odrzuca i zabija 
dzieci nienarodzone. Ale są także i ci, którzy przyjmują 
z radością to nowe i małe życie, oddając chwałę Bogu. 
Dzisiaj także są ludzie, którzy otwierają swoje serca, 
swoje domy, aby przyjąć dzieci naznaczone cierpieniem, 
upośledzeniem, boleścią i tworzą dla nich nowe rodziny. 
Dziecina z Betlejem dała godność każdemu dziecku tej 
ziemi, niektórzy to zrozumieli i właśnie oni głoszą tę 
godność całemu światu. Zatem, czy można wyobrazić 
sobie radość większą od tej, jakiej doznał Naród kro-
czący w ciemnościach, [gdy] ujrzał światłość wielką nad 
mieszkańcami kraju mroków”.

Czy można usłyszeć słowa piękniejsze od tych, które 
aniołowie ogłosili pasterzom, wielbiąc Najwyższego: 
„Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój 
ludziom dobrej woli” ? Bo właśnie Bóg bogaty w mi-
łosierdzie tak bardzo upodobał sobie ludzi, że sam do 
nich przyszedł. 

Czy można być bardziej wzruszonym od pasterzy, 
którzy w betlejemskiej stajni znaleźli Niemowlę owinięte 
w pieluszki i leżące w żłobie” i w tym małym, bezbronnym 
Dziecięciu ujrzeli oczyma wiary narodzonego w mieście 
Dawida Zbawiciela, którym jest Mesjasz Pan”, którego 
panowanie będzie wielkie i na wieki? Czy można przeżyć 
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I przekonaj, że tak ma być,
że po głosach tych wciąż drży powietrze, 
Że odeszli po to, by żyć
I tym razem będą żyć wiecznie.

Do Bazyliki Narodzenia Pańskiego w Betlejem prowa-
dzi niska i ciasna furtka. Główne wejście zostało przed 
wiekami zamurowane, żeby Arabowie, którzy podbili 
Palestynę nie wjeżdżali konno do świątyni. Obecnie dzieci 
do Bazyliki Narodzenia Chrystusa wchodzą normalnie. 
Dorośli wchodząc, muszą się nisko pochylać. W samej 
Grocie betlejemskiej, aby uczcić miejsce Bożego Naro-
dzenia, wierni pochylają się do ziemi, całują lub dotykają 
czołem betlejemskiej gwiazdy. Ponieważ, kto uniża się jak 
dziecko, ten spotyka Jezusa Chrystusa. A kto przychodzi 
do Jezusa z prostotą dziecka, ten ogląda światłość wielką.

Kto pragnie spotkać Boga uniżonego, Boga narodzonego 
z pokornej Maryi, Boga narodzonego w stajence, niech 
dzisiaj pochyli przed Nim swoje czoło. Uniżmy hardość 
serc naszych, pochylmy nasz dumny rozum i pozwólmy 
wierze prowadzić nas do Jezusa. Pozwólmy sercu z wiarą 
patrzeć na tajemnicę Boga, który stał się człowiekiem. 
Tak, byśmy wracali szczęśliwi i wielbili Boga za wszystko, 
co widzieliśmy i słyszeliśmy.

Błogosławimy Ciebie, Boże, w tę świętą noc 
Narodzenia Twojego Syna. Wielbimy Cię za Twoją 
chwałę, którą nam objawiłeś. Dzięki Ci składamy 
za Twoją wierną miłość do nas i błagamy Cię 
przez uniżenie się Twojego Syna, daj nam wiarę 
prostą i miłość gorącą, abyśmy kochając byli 
ludźmi pokoju. 

To wydarzenie jest autentyczne: wydarzyło się 
w 1956 r. w Niemczech. Burmistrz Stuttgartu był na 
nadzwyczajnym zebraniu. Nagle powiadomiono go, że 
pewien pan chce koniecznie rozmawiać z nim osobiście.
– Ten biedak jest strasznie zdenerwowany. Podobno jego 
córeczka... – Proszę go wprowadzić – zezwala burmistrz.

Za chwilę dowiaduje się o szczególnym przypadku. 
– Panie burmistrzu – mówi Kurt Beck, z trudem po-
wstrzymując łzy. – Proszę mnie wysłuchać. Dla pana 
to drobiazg, dla mnie... Proszę o zezwolenie na wycięcie 
w parku miejskim jakiegoś małego świerka, bym mógł 
przygotować choinkę.
– Choinkę? Przecież to dopiero listopad, panie Kurt! Czy pan 
zdaje sobie sprawę, że cały miesiąc dzieli nas od gwiazdki?
– Wiem doskonale, ale moja Urszulka nie może czekać. 
Jest chora na białaczkę i lekarze twierdzą, że pójdzie do 
nieba, zanim Dzieciątko Jezus zejdzie na ziemię. Chyba, że 
zdarzy się jakiś cud. To lekarze poddali mi tę myśl. Powie-
dzieli: „Panie Beck, nie możemy pana oszukiwać. Nie ma 
nadziei. Dlatego weźcie ją do domu i urządźcie wcześniej 
gwiazdkę, ostatni raz wspólnie z córeczką. A prawdziwe 
Boże Narodzenie Urszulka będzie uroczyście i radośnie 
obchodzić już tam w niebie”.

Pan Kurt nie mógł mówić. Płacz ściskał go za gardło. 
Burmistrz i jego współpracownicy byli wzruszeni. Krótka 
chwila milczenia. Potem burmistrz kazał zawołać leśni-
czego i zarządził:
– Proszę kazać wyciąć najpiękniejszy świerk ze szkółki 
drzewek i zanieść go do domu pana Kurta Becka. Będzie 
to najwspanialsza choinka w Stuttgarcie.
– Choinka w listopadzie?
– Tak, proszę się pośpieszyć. I niech mała Urszulka nie 
dowie się o wcześniejszym terminie Bożego Narodzenia.

Gdy nadeszła ,,Gwiazdka Urszulki”, w domu Becków 
panował klimat naprawdę bożonarodzeniowy. Świeczki, 

mieniące się kolorami ozdoby choinkowe, podarki. Gdy 
członkowie rodziny składali sobie życzenia wokół rozle-
gała się – jak każdego roku – urocza melodia ,,Cicha noc”. 
Urszulka też śpiewała. Głosik jej stapiał się z głosami 
rodziców. Nie zauważyła jednak, że drżenie ich głosów 
nie było spowodowane wyłącznie wzruszeniem, ale 
przede wszystkim cierpieniem.

To niewinne kłamstwo zdołali przedłużyć również mali 
przyjaciele i sąsiedzi, którzy przyszli, by przeżyć wspólnie 
tę nietypową gwiazdkę Urszulki. Bawili się z nią, cieszyli 
razem, jak gdyby to było prawdziwe Boże Narodzenie. 
Trochę tylko zafrasowali się, gdy Urszulka spytała:
– No, a śnieg? Kiedy spadnie? Czy zapomniał, że to już 
Gwiazdka? Urszulka nie wiedziała, że gdy spadnie śnieg 

Obraz „Choinka”, autorstwa Alberta Chevalliera Taylera, 1911 r.
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i gdy we wszystkich domach rozbłysną choinki z okazji 
prawdziwej Gwiazdki, ona sama uśmiechać się już bę-
dzie z nieba, gdzie panuje nieustanna radość, gdyż Jezus 
przebywa tam zawsze, zawsze... Naprawdę! Największa 
jest miłość.

Jest coraz bliżej przyjście Jezusa w tajemnicy świąt 
Bożego Narodzenia. Już coraz bliżej cicha, święta noc. 
A Chrystus, jak wówczas w Betlejem, tak również i dzisiaj 
potrzebuje człowieka, jego życzliwości, dobroci, pomocy 
i otwartego serca. Bo odkąd Bóg stał się człowiekiem, 
każdy człowiek jest znakiem obecności Boga w świe-
cie. I Chrystusa trzeba witać i przyjmować w każdym 
człowieku. W małym dziecku i w dorosłym, w chorym 
i cierpiącym, w opuszczonym i zapomnianym. Tam wszę-
dzie jest Betlejem, i tam wszędzie jest Chrystus. Dlatego 
pamiętajmy, aby ze świętami Bożego Narodzenia przy-
szła dobroć do wszystkich, aby nikt nie musiał wycierać 
mokrych łez z żalu i smutku.

Jest jeszcze czas. Ten czas daje nam Bóg. Jest jeszcze 
czas, aby odnaleźć zapomniane adresy i napisać kilka 
zdań. Będzie to dobry, zwyczajny gest naszej obecności. 
Jest czas, żeby spokojnie uzgodnić w domu, kto może 
zagościć z nami w Wigilię przy choince. Zdarzają się 
przecież wigilijne odkrycia, gdy odnajdzie się drugi czło-
wiek, drogi jak skarb. Takie wigilijne odkrycie zdarzyło 
się w rodzinie Asi i Tomka. Co roku na Święta Bożego 
Narodzenia zapraszali jakąś sierotę z Domu Dziecka. Tym 
razem gościła u nich rówieśniczka ich dzieci, mała Ania. 

Kiedy już wszystko było gotowe do wieczerzy wigilijnej, 
dzieci czekały tylko na pierwszą gwiazdkę.
– O, jest, jest – rozległy się nagle okrzyki dzieci – jest 
pierwsza gwiazdka! Po przeczytaniu Ewangelii, wspólnej 
modlitwie i podzieleniu się opłatkiem, wszyscy zasiedli 
przy stole. – Aniu, jedz, proszę – zachęcała mama.

Ania po raz pierwszy spędzała Wigilię poza Domem 
Dziecka i po raz pierwszy w życiu widziała wieczerzę 
wigilijną w rodzinie.

Zaproszona przez rodziców Asi i Tomka czuła się 
dobrze, chłonąc atmosferę miłości i pokoju płynące 
z tego dnia, ale mimo to, coś ją gnębiło. Starała się nie 
okazywać smutku, lecz w końcu nie wytrzymała i po-
wiedziała: ,,Nie mogę jeść. Mam jeszcze braciszka, który 
jest w innym Domu Dziecka”.

Jej oczy zrobiły się nagle wilgotne, a w pokoju zapano-
wała cisza. Po chwili tato wstał z krzesła, kazał poczekać 
z jedzeniem i wyszedł. Kiedy powrócił z bratem Ani, 
mama ponownie zachęciła: „Jedzcie już, dzieci, proszę”.

Święta Bożego Narodzenia przynoszą ze sobą wielką 
moc, z którą na świat przyszedł Zbawiciel. Dobrze przeżyły 
czas Bożego Narodzenia zależy od oczekiwania, czyli od 
Adwentu. Jakie jest to oczekiwanie? Będzie radosne, jeśli 
potrafimy oczekiwać Chrystusa w drugim człowieku. Każdy 
może dzielić się miłością, którą daje Jezus. Szczególnie 
w dniu Bożego Narodzenia.

Nigdy dosyć dobroci i nigdy dość troski, żeby Go 
przyjąć godnie.

DOTKNIĘCI TAJEMNICĄ
Zastanawiałam się kiedyś, czy Kaplicówkę w Skoczowie 

może jeszcze czekać podobne wzniosłe wydarzenie jak 
wizyta na tamtejszej ziemi w 1995 roku Jana Pawła II. 
Otóż tak!

2 lipca 2011 roku w znaku relikwii pierwszego stopnia 
zawitał do Kaplicówki wielki apostoł różańca świętego, 
bł. Bartolo Longo. Jego przybycie w trzecią rocznicę nabo-
żeństw pompejańskich w Skoczowie i dziewiątą rocznicę 
krzewienia Nowenny pompejańskiej było niezwykłym 
momentem dla wspólnoty Apostolstwa Dobrej Śmierci. 
Jej członkowie stanowią bowiem trzon potężnej rodziny 
skupionej w różańcowej wspólnocie w kraju i za granicą.

Wyjątkowy gość
Nigdy nie zapomnę rekolekcji adwentowych prowa-

dzonych w duchu Nowenny pompejańskiej. Blisko trzy lata 
temu rekolekcje w naszej parafii prowadził dominikanin 
ojciec Stanisław Maria Kałdon, profesor Uniwersytetu im. 
kard. Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Rozpoczyna-
jąc rekolekcje, donośnym głosem wołał: „Błogosławiony 
Bartolo Longo, przybądź do Skoczowa, módl się tu z nami 
na rekolekcjach i zostań tu z Pompejańską Panią w Sko-

czowie”. Usłyszał, przyjechał i pozostał tu wśród tych, 
którym Maryja Królowa z nieba ociera łzy, odejmuje 
troski i koi ludzkie cierpienia.

Niezwykły scenariusz związany z przywiezieniem 
do Skoczowa – w tak krótkim czasie od podjęcia starań 
– relikwii błogosławionego nie był pisany z pewnością 
ludzką ręką. Już sama osoba, która przywiozła z Włoch 
relikwie bł. Bartola wraz z certyfikatem, była wyjątkowa: 
brat Ciro Vitiello, dyrektor Zgromadzenia Braci Szkolnych 
w Rzymie.

W czasie spotkania w parafii z ks. prałatem Alojzym 
Zuberem i dziennikarzami brat Ciro, pokazując relikwie, 
mówił o historii, która wiąże się z nim, jego rodziną 
i bazyliką Różańcową w Pompejach. Ciro od dziecka 
mieszkał z rodzicami tuż za murami Bazyliki Królowej 
Różańca Świętego w Pompejach. Jego ojciec całe życie 
pracował w bazylice na stanowisku konserwatora. Na 
uwagę zasługuje fakt, że Angelo Tortora, krewny tej rodziny 
z poprzednich pokoleń, przywiózł z Neapolu do Pompe-
jów na furze obornika znacznych rozmiarów zniszczony 
obraz Królowej Różańca Świętego. Bartolo Longo kupił 
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go w tym dniu za przysłowiowe grosze. Był to pierwszy 
wizerunek Królowej Różańca Świętego, jaki zapisał się 
w historii kościoła w Pompejach, późniejszej bazylice. Od 
pierwszych dni obraz ten zasłynął cudami, które mają 
miejsce po dziś dzień. Cuda udokumentowane są setkami 
tysięcy wotów umieszczonych 
na wewnętrznych ścianach ba-
zyliki i w znajdującym się tam 
muzeum. Angelo był też jedną 
z tych osób, która przy boku 
Bartola Longa, bardzo anga-
żowała się w prace związane 
z budową bazyliki i gorliwie 
krzewiła nabożeństwa różań-
cowe w dolinie pompejańskiej.

Dzień 2 lipca 2011 roku 
zapisał się w naszej księdze 
jako dzień niezwykły.

– Dla mnie – mówił Brat 
Ciro – to wieczór niepowta-
rzalny, wieczór błogosławiony na skoczowskim wzgórzu. 
Zrozumiałem tego wieczoru, że bazylika w Pompejach i ta 
kaplica św. Jana Sarkandra w Skoczowie są połączone 
łańcuchem gorących serc, serc zjednoczonych z Sercem 
Jezusa i Niepokalanym Sercem Maryi. To miejsce wprost 
tętni pompejańską antyfoną. Nie przypuszczałem, że wpiszę 
się do historii tego wzgórza, na którym stanęła Pani z nieba 
w wizerunku Królowej Różańca Świętego w towarzystwie 
św. Jana Sarkandra, bł. Bartola Longa i św. Jana Pawła 
II. Nigdy nie przypuszczałem, że jest takie drugie miejsce 
modlitwy Nowenną pompejańską, gdzie modlił się też 
papież Jan Paweł II. To, co mnie tutaj spotkało, przeszło 
moje wyobrażenia – dodał wzruszony.

Różańcowy ratunek
„Relikwie to widzialny znak obecności błogosławionego 

w Skoczowie – mówił uczestnik nabożeństwa. – Bartolo 
Longo już w roku 2000 zrobił na mnie wrażenie. Spójrzmy: 
koniec XIX wieku był czasem, gdy ludzie uważali, że myśl 
ludzka osiągnęła najwyższy poziom. Wszystkie naukowe 
dokonania miały swe korzenie w tamtym wieku, okresie 
najszybszego rozwoju nauki oraz pojawienia się nowych 
prądów w sztuce. Fryderyk Nietzsche ogłosił śmierć Boga. 
Socjaliści tworzyli nową wizję: aż do bólu zracjonalizowa-
nego świata. Wiara upadła, a ludzi dzierżących w dłoniach 
różańce uważało się za średniowieczny relikt, który jakimś 
cudem przetrwał do progu XX wieku”.

Niezwykłe losy życia
To właśnie w tamtym czasie przypomniał o nieustającej 

sile i mocy różańca młody włoski adwokat Bartolo Longo. 
Mimo że został ukształtowany przez ówczesne światopoglą-
dy, mimo starannego katolickiego wychowania pogrążył się 
w modnym wówczas okultyzmie, doszedł aż do całkowitej 
nędzy duchowej, zostając kapłanem satanistą. Zagorzała 
modlitwa dwóch jego przyjaciół: dominikanina i profesora 
uniwersytetu, uprosiła mu łaskę zawrócenia z drogi sza-
tana i sprawiła, że stał się gorliwym apostołem różańca 
świętego. Niezwykłe losy jego życia zafascynowały mnie, 

ale i utwierdziły w tym, że Maryja to potężna orędowniczka 
u Swego Syna Jezusa, ratująca nawet zaprzysiężoną duszę 
kapłana satanisty. Zrozumiałam w pełni, że różańcem 
zawsze się zwycięża i zwycięstwo przychodzi przez Maryję.

Duchowa warownia
Gdy relikwie bł. Barto-

la Longa stanęły na ołtarzu 
w skoczowskiej Kaplicówce, 
zrozumiałam wielkość jego 
świętości, jego całego dzieła, 
gdzie na gruzach antycznych 
Pompejów zbudował nowe 
miasto z potężną bazyliką ró-
żańcową.

To dowód, że tam, gdzie do-
ciera Bóg, tam nawet zakwitnie 
pustynia. Tego wieczoru znów 
w uszach zabrzmiały mi zna-
mienne słowa papieża Bene-
dykta XVI, które wypowiedział 
podczas pobytu w Pompejach: 

„Pompeje to Cytadela Maryi i Miłości”. Tak, cytadelą Maryi 
i Miłości staje się każdego drugiego dnia miesiąca nasza 
Kaplicówka w Skoczowie.

Tętniąca modlitwa
„To cudne, że święci przybywają do Skoczowa – mówiła 

uczestniczka nabożeństwa. – Obecność relikwii orędownika 
Matki Bożej Różańcowej z Pompejów na Kaplicówce jest 
wielkim znakiem naszych czasów dla tego miejsca. Czuję 
wielką wdzięczność dla Boga w Trójcy Przenajświętszej 
i Maryi za ten dar dla nas. Teraz możemy jeszcze pełniej 
korzystać z życiodajnego źródła miłosierdzia Bożego, 
wypraszając łaski przez wstawiennictwo Matki Bożej 
Pompejańskiej oraz tak wyjątkowych: św. Jana Pawła II 
i bł. Bartola Longa, a szczególnie też św. Jana Sarkandra. 
Oby każda chwila spędzona w tym wyjątkowym miejscu 
przyczyniała się do naszego uświęcenia”.

Wzruszona Maria mówiła: „W bracie Ciro widziałam 
autentycznego świadka pięknej i czystej miłości do Maryi. 
Jestem przekonana, że Maryja delegowała go do tego 
miejsca ze specjalną misją”.

Wielu czcicieli Maryi mówiło: „Tu dzieją się zawsze 
na tych nabożeństwach pompejańskich nadzwyczajne 
Boże wydarzenia. Jesteśmy szczęśliwi, że tak się dzieje, 
że Kaplicówka tętni modlitwą”.

Odczytać znaczenie
Zastanawiam się, dlaczego z takim pośpiechem przy-

był do Skoczowa ten adwokat Maryi, wielki budowniczy 
dzieł Bożych w Pompejach, żarliwy krzewiciel różańca 
wyniesiony na ołtarze w 1980 roku przez papieża Po-
laka. Wyczuwam w tym wydarzeniu jakąś tajemnicę. 
I myślę, że aby ją poznać trzeba nam mocno zahaczyć 
o niebo swoje serce, umysł, duszę i z wysoka, oczami 
przemienionymi przez łaskę, próbować odczytać jego 
sens. Nieśmiało pytam patronów tego miejsca, czy tu 
mają powstać Polskie Pompeje?

Lidia Wajdzik

br. Ciro wręcza relikwie
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Jedna z polskich pastorałek zawiera takie słowa: „Jest 
taki dzień, bardzo ciepły, choć grudniowy. Dzień, zwy-
kły dzień, w którym gasną wszystkie spory”. To prawda! 
W historii świata zawieszano broń w tym dniu, po to, by 
oddać hołd Temu, który się narodził – Jezusowi Chrystu-
sowi. Ta sama historia pokazała wielokrotnie, iż kiedy 
mijała podniosła atmosfera związana z uroczystościami 
Bożego Narodzenia, wszystko wracało do starych norm 
i zasad. Ludzie znów chwytali za broń, znowu dążyli 
do swoich upragnionych celów, nie zważając na środki, 
jakimi się posługiwali.

Święty Szczepan, diakon i pierwszy męczennik jest dla 
Kościoła katolickiego żywym przykładem takich zdarzeń, 
które i dziś mają miejsce. Po świętach, gdy wszystko 
w swoim tempie wraca do starego biegu, ludzie powracają 
także do starych przyzwyczajeń. I choć świętego Szcze-
pana uważamy za pierwszego męczennika, który poniósł 
śmierć dla Imienia Jezusa Chrystusa, to warto nam dziś 
spojrzeć na niego z innej strony: Ukazuje ją treść kolekty, 
którą modliliśmy się podczas Eucharystii: Wszechmogą-
cy Boże, obchodzimy narodziny dla nieba świętego 
Szczepana, pierwszego męczennika, który modlił się 
nawet za swoich prześladowców, daj nam naśladować 
jego przykład i naucz nas miłować nieprzyjaciół”. 

Wraz z narodzeniem Jezusa Chrystusa w miejsce 
śmierci narodziło się życie, które przyniósł nam Zbawi-
ciel. Święty Szczepan, oddając to, co miał najcenniejsze 
– swoje życie, zdobył to, czego nie spodziewali się jego 
oprawcy. Z Dziejów Apostolskich czytamy bowiem sło-
wa, jakimi modlił się Szczepan, wstępując do nieba i co 
widział na własne oczy: „Widzę niebo otwarte i Syna 
Człowieczego, stojącego po prawicy Boga!”. To ziemskie 
życie Szczepana zmieniło się, ale się nie skończyło. Jezus 
darzy go życiem wiecznym.

Dla każdego z nas jest to wielki znak i wieka zapowiedź, 
dla której potwierdzeniem stają się słowa Zbawiciela: 
„W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie 
było, to bym wam powiedział”. Chrystus przepowiada 
w tych słowach prawdę o wiecznej nagrodzie, którą Bóg 
Ojciec przygotował każdemu, kto wierzy.

Z pomocą w przyjęciu tych słów przychodzi nam 
święty Mateusz poprzez słowa Ewangelii, które przyta-
czają to wszystko, co mówił Jezus: „Miejcie się na bacz-
ności przed ludźmi! Będą was wydawać sądom i w 
swych synagogach będą was biczować. Nawet przed 
namiestników i królów będą was wodzić z mego po-
wodu, na świadectwo im i poganom” (Mt 10, 17–18). 
Słowa z ust Jezusa nie padają w tym dniu po to, by nas 
straszyć. Nie! Ale po to, by przygotować nas do pracy 
nad sobą i nad swoim własnym życiem. Dzięki Bogu 
nic nam nie zagraża, życia nikt nam nie odbiera, dlatego 

tylko, że wierzymy w Boga Ojca, Syna i Ducha Świętego. 
Jednak jest wśród nas ktoś, komu bardzo zależy na tym, 
abyśmy zupełnie nie ujrzeli nieba otwartego, ani Syna 
Człowieczego stojącego po prawicy Boga. Tym kimś jest 
po prostu szatan, mąciciel, diabeł, ten który nie może 
do dziś pogodzić się z pokojem, który nastaje na ziemi 
w dzień Bożego Narodzenia.

W końcu nie może pogodzić się z pokojem, który czeka 
każdego człowieka, który nie zwątpi. Chrystus bowiem 
mówił: „Lecz kto wytrwa do końca, ten będzie zba-
wiony”. Dlatego nie dajmy się oszukać złemu duchowi, 
który czeka kogo by zniszczyć i sprowadzić na manowce. 
Dbajmy o ten dzień, który wczoraj się rozpoczął. Niech trwa 
on jak najdłużej. Niech to będzie dzień pokoju w twojej 
rodzinie, w pracy, w szkole, w małżeństwie, w domu, 
w sercu. A będzie tak wówczas ilekroć, podobnie jak 
Szczepan, będziemy umieli przebaczać tym, którzy chcą 
wprowadzić zamęt wśród nas. Szczepan bowiem modlił 
się: „Panie, nie poczytaj im tego grzechu”.

Stajemy do Eucharystii, najpiękniejszej Ofiary. Niech 
będzie to dla nas wszystkich czas modlitwy i prośby 
o ducha pokoju, wytrwałości w dobrym, wyrzeczenia się 
odwetu i szukania prawdziwego dobra, które jest wśród 
nas na wyciągnięcie ręki. Sami tego doświadczymy sły-
sząc z ust kapłana: Przekażcie sobie znak pokoju. Niech 
ta chwila Eucharystii przypomni nam cel dla jakiego 
przyszedł i pozostał wśród nas Jezus Chrystus. Sam bo-
wiem mówił: Pokój zostawiam wam, pokój mój daję 
wam. Nie tak jak daje świat, Ja wam daję” 

ŚWIĘTO ŚWIĘTEGO SZCZEPANA
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ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE CZYLI O CO CHODZI W KOLĘDZIE?

Po Bożym Narodzeniu i po Nowym Roku rozpoczyna 
się czas wizyt duszpasterskich w naszych domach, czyli 
tak zwanej kolędy. Jedni wyczekują wizyty księdza z ra-
dością, dla innych to przykry obowiązek, jeszcze inni 
twierdzą, że to tylko zbiórka pieniędzy lub strata czasu. 
Są i tacy, którzy boją się księdza jak ognia (swoją drogą, 
ciekawe dlaczego?). Nieprzypadkowo kolęda odbywa się 
po świętach Bożego Narodzenia, kiedy to wspominamy 
przyjście Boga na ziemię. Okres Bożego Narodzenia jest 
czasem pogłębienia więzi z Bogiem, z rodziną, jak również 
z parafią. Kolęda jest oficjalną wizytą duszpasterską, dla-
tego przyjęcie kapłana w naszych domach jest wyrazem 
naszej wiary i przywiązania do Kościoła i duszpasterzy.

Czym jest kolęda i jak ją rozumieć? Przede wszystkim 
obejmuje ona wspólne dziękczynienie za otrzymane łaski, 
prośbę o błogosławieństwo w nowym roku. Modlitewne 
spotkanie kolędowe stanowi wyznanie wiary rodziny, 
które powinno zgromadzić wszystkich domowników. 
Stąd niezrozumiałym byłoby na przykład pozostawanie 
niektórych w sąsiednim pokoju albo oglądanie w tym 
czasie telewizji. Niektórzy sądzą, że najważniejszym 
elementem wizyty powinna być rozmowa księdza z przyj-
mującymi go parafianami. Innym wydaje się, że kolęda to 
jakaś kościelna wizytacja, kontrola. Tymczasem wizyta 
duszpasterska jest przede wszystkim spotkaniem modli-
tewnym. Ksiądz przychodzi, by pobłogosławić rodzinie 
na nowy rok i wspólnie z nią się pomodlić. Dlatego, np. 
we Włoszech, to wydarzenie nazywane jest błogosławie-
niem domów i rodzin. Tam katolicy z radością oczekują 
wizyty swojego kapłana, aby wspólnie modlić się o Boże 
błogosławieństwo dla domu i dla rodziny w nowym roku. 
Dla nich to wielkie wydarzenie.

O chodzących po kolędzie księżach pisał już Mikołaj 
Rej. Wiadomo też, że wyraz „kolęda”, oznaczał pierwotnie 
pieśń noworoczną, śpiewaną podczas odwiedzania z tej 
okazji wiejskich gospodarzy. Zapewne Kościół zaadapto-
wał te ludowe zwyczaje, łącząc je z błogosławieństwem 
domów. Niemiecka i polska tradycja każe z tej okazji pisać 
poświęconą kredą na drzwiach błogosławionych domów 
,,C+M+B” i datę roczną. Owe trzy litery nie oznaczają, jak 
zwykło się uważać, tradycyjnych imion trzech króli, lecz 
są skrótem od łacińskiego Christus Mansionem Benedicat 
(lub polskiego: Chrystus Mieszkanie Błogosławi).

W Kościele wizyta duszpasterska to nie tylko błogosła-
wieństwo, ale spotkanie kapłana z parafianami. Podczas 
kolędy najważniejsza jest obustronna serdeczność i oczywi-
ście wrażliwość religijna. Kolęda jest doskonałą okazją ku 
temu, aby lepiej się poznać, aby przełamać anonimowość, 
aby wymienić swoje uwagi czy spostrzeżenia dotyczące 
życia parafialnego, czy też życia konkretnej rodziny. 
Jest okazją do tego, aby porozmawiać o wątpliwościach, 

odpowiedzieć na wiele pytań dotyczących wiary i życia 
religijnego. Czasem trzeba też upomnieć. Wielu ludzi po-
trzebuje kontaktu ze swoim księdzem. Jednak nie zawsze 
jest okazja, aby się spotkać, porozmawiać. Praca, zajęcia 
domowe, wychowywanie dzieci. To wszystko sprawia, że 
nie zawsze znajdują na to czas. Wielu ludzi po prostu 
krępuje się zawracać księdzu głowę swoimi sprawami. Jest 
też wielu ludzi samotnych, chorych, dla których wizyta 
księdza jest wielkim wydarzeniem, czekają na nią cały 
rok. Przy okazji kolędy kapłan poznaje również warunki 
życia ludzi, za których jest odpowiedzialny, ich kłopoty, 
zmartwienia, ale również i radości. Taka wizyta jest 
okazją do tego, aby zachęcić do większej gorliwości, do 
większego zaangażowania się w życie parafii, a może do 
podjęcia konkretnych decyzji życiowych, do uregulowania 
sytuacji rodzinnej, małżeńskiej. Jest to więc wydarzenie 
ważne dla całej rodziny. Jedyne w roku.

Nie lekceważmy tego i jeżeli jest to możliwe, niech 
w czasie kolędy wszyscy domownicy będą obecni w domu. 
Jak się do tego spotkania przygotować? Tak jak na przyjęcie 
ważnego gościa, bo przecież przychodzi nie tylko kapłan, 
ale i Jezus Chrystus ze swoim błogosławieństwem. Myślę, 
że przygotowanie do kolędy może mieć podwójny charak-
ter. Duchowy – przez udział w modlitwie. I zewnętrzny – 
stół nakryty białym obrusem, krzyż, świece, Pismo święte, 
przygotowana woda święcona. Tematem, który budzi 
najwięcej kontrowersji i komentarzy są oczywiście ofiary 
składane przy okazji kolędy. Powiedzmy sobie wyraźnie 
– ksiądz nie przychodzi po pieniądze! Ofiara pieniężna 
nie jest warunkiem wizyty duszpasterskiej! Wiadomo, 
jaka jest sytuacja materialna wielu rodzin. Jeżeli nie stać 
nas na złożenie ofiary, nie musimy się z tego powodu 
tłumaczyć, ani czuć się nieswojo. Natomiast, jeżeli kogoś 
stać na to, może złożyć ofiarę. Na co są przeznaczone te 
pieniądze? Ofiary przeznaczone są na wiele celów: na 
działalność charytatywną, na utrzymanie kościoła, na 
remonty, ogrzewanie kościoła, dofinansowanie wyjazdów 
dla dzieci i młodzieży etc

Przy tej okazji, aby uniknąć niepotrzebnych domysłów, 
najlepiej zastosować biblijną zasadę: niech nie wie lewa 
twoja ręka, co czyni prawa. To znaczy, jeżeli dajesz ofiarę, 
to nie komentuj potem tego, albo nie dawaj wcale...

Myślę, że każdy kto zrozumie istotę wizyty duszpa-
sterskiej w swoim domu, będzie jej oczekiwał z rado-
ścią i wykorzysta ten czas dla własnego dobra i dobra 
swojej rodziny. Oby spotkania kolędowe zacieśniały 
kontakty ludzi z duszpasterzami, i aby to przyczy-
niało się do naszego coraz większego zaangażowania 
w życie parafii.
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2022/2023

27.12.2022 Wtorek – godz. 12.00
1. Prawa Str. Piotrówki – /od p. Morawiec  

– p. Kraus/– Ks. Wikary
2. Prawa Str. Piotrówki – /p. Żyła – p. Stoszek/ 

– Ks. Proboszcz

28.12.2022	 	Środa	–	godz.	12.00
1. Karłowiec – /p. Stercuła – p. Koszyk/ 

– Ks. Wikary
2. Sośnie – Blok –/p. Małyjurek – p. Parchański/ 

– Ks. Proboszcz

29.12.2022	 Czwartek	–	godz.	12.00
1. Świerczyniec – /p. Ćwięczek – p. Morawiec/ 

– Ks. Wikary 
 2. Statek II – ul. Cieszyńska – p. Parchańscy, 

Penkala, Pyszny – Ks. Proboszcz

30.12.2022	 Piątek	–	godz.	12.00
Os.,,Karolinka” – /p. Chmiel – p. Foltyn/ 

– Ks. Wikary

02.01.2023	 Poniedziałek	–	godz.	12.00
1. Łubowiec II – /p. Żyła – p. Jurgała/– Ks. Wikary
2. Pudłowiec – Dół– /p. Machej – p. Brychcy/ 

– Ks. Proboszcz

04.01.2023	 Środa	–	godz.	12.00
1. Świerczyniec – /p. Gremlik – p. Czakon/ 

– Ks. Wikary
 2. Rudnik – Porzędż – Ks. Proboszcz

07.01.2023	 Sobota	–	godz.	10.00
1. Lewa Str. Piotrówki – /p. Klocek – p. Kuchejda/ 

– Ks. Wikary
2. Lewa Str. Piotrówki – /p. Pala – p. Majętny  

– p. Gawłowski – p. Siekierka/ – Ks. Proboszcz

	08.01.2023	 Niedziela	–	godz.	13.00
Łubowiec I – /p. Foltyn – p. Branny/ 

– Ks. Wikary

09.01.2023 Poniedziałek	–	godz.	12.00
1. Łubowiec I – ciąg dalszy – /p. Pilch, p. Wątroba  

– p. Foltyn, p. Żyła – p. Hawełka/ – Ks. Wikary
2. Os. „Karolinka ” – /p. Foltyn – p. Sufa  

– p. Dudziński – p. Rom/ – Ks. Proboszcz

11.01.2023	 Środa	–	godz.	12.00
Babilon – /p. Foltyn – p. Młotek/ – Ks. Wikary

12.01.2023	 Czwartek	–	godz.	10.00
Rudnik – Beresteczko – Ks. Proboszcz

14.0.2023	 Sobota	–	godz.	10.00
Podkaczok – Wygoda – /p. Chwolek, p. Bijok,  

p. Łozowski, p. Kwik, p. Kuś/ – Ks. Wikary 

15.0.2023	 Niedziela	–	godz.	13.00
Holica – /p. Sufa – p. Wawrzyczek/ – Ks. Wikary

 16.0.2023	 Poniedziałek	–	godz.	12.00
1. Stawiska – /p. Bierscy – Blok PKP/ – Ks. Wikary
2. Podkaczok – Wygoda – /p. Handzel  

– p. Brzuska/ – Ks. Proboszcz

17.01.2023 Wtorek – godz. 12.00
Odnóżka – /p. Grzybek – p. Pierchała/  

– Ks. Wikary

18.01.2023	 Środa	–	godz.	10.00
Rudnik – Centrum II – /p. Machej  

– p. Folwarczny/ – Ks. Proboszcz

20.01.2023 	Piątek	–	godz.	10.00
Rudnik Centrum I – /p. Machej – ul. Polna,  

ul. Szkolna/ – Ks. Proboszcz 

 21.01.2023	 Sobota	–	godz.	10.00
Holica – /p. Handzel, p. Kłósko, p. Bortlik/ 

– Ks. Proboszcz

23.01.2023	 Poniedziałek	–	godz.	12.00
Statek – /p. Juroszek – p. Szuster/ – Ks. Proboszcz

Odwiedziny  
duszpasterskie
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UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI

UROCZYSTOŚĆ  
ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI
„Pójdźmy wszyscy do stajenki,
do Jezusa i Panienki,
powitajmy Maleńkiego
 i Maryję, Matkę Jego”.

Słowa tej kolędy prowadzą nas do Betlejem. Jeszcze 
raz chcemy przeżywać to, co wydarzyło się w tę ,,cichą 
i świętą noc”. Dostrzegamy:

„A u żłobka Panna Święta
czuwa cała uśmiechnięta
nad Dzieciątka snem”.

W pierwszy dzień nowego roku, wpatrujemy się 
nie tylko w narodzonego Jezusa, ale dostrzegamy Jego 
Matkę, Maryję. Oddajemy Jej cześć i czcimy jako Świętą 
Bożą Rodzicielkę.

Zdziwienie i entuzjazm wzbudziły u pasterzy odwie-
dziny w Betlejem. O Maryi, Józefie i Niemowlęciu, leżącym 
w żłobie, opowiadali wszystkim. U słuchaczy wywoły-
wało to zdumienie. W tym jakby wielkim poruszeniu 
jakże inną jest postać Maryi. Ewangelista pisze: ,,Lecz 
Maryja zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała 
je w swoim sercu”.

My dziś wpatrujemy się w Maryję pochyloną nad Jezu-
sem i wyznajemy, że jest Ona Bożą Matką. To podstawowa 
prawda o godności Maryi. Jej Boże macierzyństwo stanowi 
tajemnicę Jej życia. Godność Bogarodzicy pozwala nam 
lepiej zrozumieć pozostałe tajemnice Jej życia.

Maryja jest Matką Syna Bożego. Wybrana przez Boga 
zawsze była z Nim zjednoczona. Tak było przez całe 
Jej życie.

Uczyła się tego od swojego Syna. Przypomniał nam 
o tym Benedykt XVI na Jasnej Górze: Od Jej pierwszego 
fiat, przez długie, zwyczajne, szare lata życia ukrytego, 
gdy wychowywała Jezusa czy gdy w Kanie Galilejskiej 
przynaglała Go do pierwszego znaku, czy wreszcie, gdy 
pod krzyżem wpatrywała się w Jezusa, ucząc się Go chwila 
po chwili. Najpierw przez wiarę, a potem w swoim łonie 
przyjęła Ona ciało Jezusa i wydała go na świat. Dzień 
po dniu z zachwytem Go adorowała, z odpowiedzialną 
miłością Mu służyła, w sercu śpiewając „Magnificat” 
(Benedykt XVI, Jasna Góra 26 maja 2006 roku).

Idziemy do Betlejem. Widzimy Jezusa i Jego Matkę, 
Maryję. Oddajemy Jej pokłon i wyznajemy: „Jest ta myśl 
droga, jest ta myśl błoga, że Matką moją jest Matka Boga”. 
Za tym wyznaniem kryje się dla nas ważne zobowiązanie. 
Każda matka dla swojego dziecka najbardziej pragnie tego, 

aby umiłowany syn czy córka żyli jej wskazaniami. Kiedy 
dziś czcimy Maryję jako Bożą, a równocześnie naszą Matkę, 
musimy usłyszeć Jej głos: „Zróbcie wszystko cokolwiek 
wam Syn mój powie”. Tak jak Ona ciągle adorowała Jezusa 
swoim wiernym życiem, tak my najlepiej będziemy Ją 
czcili, kiedy Boże prawo będzie wyznacznikiem naszego 
codziennego postępowania.

Każdy człowiek zawsze szuka pociechy czy rady u swo-
jej matki. Tak czyni nawet małe dziecko, gdy znajdzie się 
w niebezpieczeństwie. Dobre dzieci niejeden raz pytają się 
swojej mamy, jak mają ułożyć sobie swoje dorosłe życie.

Rozpoczynamy Nowy Rrok. Nie wiemy, jaki będzie.

Nie wiemy, czy będą to dni zwycięstw i radości, czy 
dni porażek i smutku. Dlatego idziemy dziś do Betlejem, 
do Jezusa i Jego Matki i prosimy Ją, by nas zawsze miała 
w swojej opiece. Jej polecamy nadchodzący czas. Do 
Niej wołamy:

<<Niech łaska Twoja zawsze nam sprzyja,
     módl się za nami, Zdrowaś Maryja>>.

ks. Jacek 
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Zostali włączeni do Wspólnoty Kościoła...

Rok 2022 w naszej wspólnocie parafialnej

Sakrament małżeństwa zawarli...

 Odeszli do Domu Ojca....

1. śp. Elżbieta Rudol l. 89
2. śp. Benedykt Gabzdyl l. 53 
3. śp. Wanda Grzybek l. 70 
4. śp. Franciszek Gawłowski l. 64 
5. śp. Marta Kwiczala l. 76
6. śp. Helena Żerdka l. 69
7. śp. Halina Kuchejda l. 74
8. śp. Stanisław Matuszek l. 67
9. śp. Adela Tomica l. 69

10. śp. Józef Foltyn l. 83
11. śp. Józef Słowik l. 65
12. śp. Helena Bizoń l. 90
13. śp. Wiesław Rejak l. 54 
14. śp. Władysław Szuster  l. 65
15. śp. Maria Kula l. 96
16. śp. Aniela Pucek l.67
17. śp. Zofia Gremlik l. 99 
18. Genowefa Czempiel l. 76

1. Zuzanna Julia Jerzabek 
2. Karolina Maria Klimosz 
3. Szymon Franciszek Michalik 
4. Hanna Małgorzata Smolorz 
5. Szymon Aleksander Chmiel
6. Jakub Roman Loter
7. Jan Michał Brudny 
8. Emilia Magdalena Pniok
9. Hanna Maria Wawrzyczek
10. Alicja Władysława Żyła
11. Wiktoria Rozalia Nowak
12. Amelia Mia Mika
13. Cezary Kujawa

14. Blanka Noemi Parchańska 
15. Filip Zbigniew Pszczółka
16. Mikołaj Artur Koziołek
17. Rozalia Faustyna Klimosz
18. Aleksander Mateusz Szczypka 
19. Anna Golasowska
20. Hanna Joanna Borska
21. Fabian Adam Borski 
22. Antonina Natalia Machej
23. Nikodem Jacek Francuz
24. Aleksander Jan Zahraj
25. Nataniel Tomasz Hanzel
26. Luiza Aptacy

1. Izabela Biernat – Waldemar Aptacy 
2. Karolina Szczerba – Kamil Piontek 
3. Magdalena Białożyt – Jakub Kraus 

4 Martyna Mołek – Piotr Korczak 
5. Joanna Kwaśny – Marek Siąkała 
6. Wiktoria Machej – Marek Tomica

POGRZEB POZA PARAFIA śp. Zbigniew Chmiel – pogrzeb w Kaczycach

Ogłoszenia Duszpasterskie
1. W niedzielę 1 stycznia – NOWY ROK – 2023 – Uro-

czystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. Chcemy 
wszystkie dni Nowego Roku polecić Sercu Matki 
Boga i ludzi. Jest to także Dzień Modlitwy o pokój 
na świecie.

2. W piątek, 6 stycznia przypada Uroczystość Obja-
wienia Pańskiego. W całym Kościele jest to Dzień 
Modlitwy i Pomocy Misjom. W tym dniu odbywa się 
poświęcenie wody, kredy i kadzidła. Również w dniu 
przypada 9 rocznica święceń biskupich oraz ingresu 
do katedry św. Mikołaja w Bielsku – Białej Księdza 
Biskupa Romana Pindla. Modlimy się w intencjach 
naszego Pasterza oraz całej diecezji. Ze względu na 

przypadającą uroczystość nie obowiązuje wstrze-
mięźliwość od pokarmów mięsnych 

3. W niedzielę, 8 stycznia przypada święto Chrztu 
Pańskiego, które kończy liturgiczny okres Boże-
go Narodzenia.

4. W sobotę, 14 stycznia – obchodzimy Dzień migranta 
i uchodźcy.

5. We wtorek, 17 stycznia w Kościele katolickim w Pol-
sce obchodzimy Dzień Judaizmu

6. W dniach 18 – 24 stycznia – w całym Kościele prze-
żywamy Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan.

7. W czwartek, 26 stycznia Kościół Katolicki w Polsce 
obchodzi Dzień Islamu.

8. W niedzielę, 29 stycznia na sumie o 11.00 – Chrzty i Roczki.
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INTENCJE

INTENCJE MSZALNE
01.01.2023 NIEDZIELA – NOWY ROK 2023 

– UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ 
RODZICIELKI MARYI

 7.30 Za Parafian
 9.30 Rudnik: Za + Helenę Żerdka – od rodzin Hanzel 

i Herman.
11.00 Za + Anielę Pucek – od Marii z rodziną.
16.30 Nieszpory
17.00 Za Adelę Tomica – od koleżanek z pracy ze Szpi-

tala Śląskiego w Cieszynie . 
02.01.2023 Poniedziałek Wspomnienie 

Świetych Bazylego Wielkiego 
i Grzegorza z Nazjanzu, biskupów 
i doktorów Kościoła

17.00 1. Za + Halinę Kuchejda – od Katarzyny i Mariana.
 2. + Helena Bizoń (od Andrzeja i Marii Bizoń)
03.01.2023 Wtorek
17.00 1. Za ++ Józefa, Stefanię Kuchejda, syna Stanisława, 

wnuczkę Jolantę, ++ z rodzin Kuchejda i Klimosz.
 2. Z podziękowaniem za otrzymane łaski w mi-

nionym roku, z prośbą o zdrowie i Boże błogo-
sławieństwo dla całej rodziny oraz za przyczyną 
Matki Bożej Królowej Pokoju o pokój dla Świata.

04.01.2023  Środa
16.00 Rudnik: Za ++ Pawła Teper, Grzegorza Gil, dziad-

ków Weronikę, Pawła Teper, Alojzję, Mateusza 
Ściskała; domostwo do Opatrzności Bożej..

17.00 Za ++ Elżbietę Kopiec, rodziców Walerię i Tadeusz 
oraz brata Edwarda.

05.01.2023 I Czwartek
 17.00 1. Za + Helenę Bizoń – od Eugenii Szuster.
 2. Za + Marię Kula – od członkiń KGW 
06.01.2023 I Piątek – UROCZYSTOŚĆ 

OBJAWIENIA PAŃSKIEGO
 7.30 Za ++ Marię Żyła w 3 rocznicę śmierci, męża 

Wilhelma w 7 rocznicę śmierci, ++ z rodziny.
 9.30 Rudnik: Za + Karola Czendlika.
 11.00 Za + Annę Wątroba w 2 rocznicę śmierci, ++ z ro-

dzin Watroba, Machej, Majętny, Paruzel, Sobótka, 
Stoszek.

15.00 Koncert Kolęd
17.00 Za + Helenę Bizoń – od rodziny Stoszek.
07.01.2023 I Sobota
 8.00 Msza św. wynagradzająca zniewagi Niepokalanemu 

Sercu Najświętszej Maryi Panny.
17.00 Za + Józefa Stoły w 4 rocznicę śmierci, rodziców 

z obu stron, rodzeństwo, zięcia Józefa, ++ z rodzin 
Handzel, Stoły, Zahraj, Matuszek 

08.01.2023 NIEDZIELA ŚWIĘTO CHRZTU 
PAŃSKIEGO

 7.30 Za + Helenę Bizoń – od rodziny Piekar.
 9.30 Rudnik: Za ++ Władysława Tomicę w 12 rocznicę 

śmierci, rodziców Teofila i Anielę, brata Ottokara, 
siostrę Irenę, teściów Antoniego i Aurelię Szajter, 
domostwo do Opatrzności Bożej.

11.00 Za + Józefa Słowik – od sąsiadów z ul. Pilotów – 
p. Stoszek – p. Zaleski..

16.30 Nieszpory
17.00 Za ++ Annę, Jana Waleczek, ++ z rodziny.
09.01.2023 Poniedziałek
17.00 1. Za + Helenę Bizoń – od rodziny Lipka ze Sko-

czowa.
 2. + Władysław Szuster (od Małgorzaty Parchańskiej 

z Odnóżki)
10.01.2023 Wtorek
17.00 1. Za ++ Teresę, Michała i Antoniego Heczko, 

Zuzannę, Michała Legierski, Mariusza, Jerzego 
Foszczyński, ++ z rodziny Byrtus, ++ Annę, Józefa 
Kajzar, Jerzego i Barbarę Piesta.

 2. Za + Marię Kula – od rodzin Stawarczyk  
i Morawiec

11.01.2023 Środa
16.00 Rudnik: Za ++ Stefanię, Leona Siąkała, rodziców, 

pokrewieństwo z obu stron, Stefanię, Emila Janota, 
syna Józefa, synową Marię, ++ z rodzin Siąkała, 
Kuboszek, Janota, Szczypka w czyśćcu cierpiące.

17.00 Za + Marię Kula – od Heleny, Anny, Pawła i An-
toniny. 

12.01.2023 Czwartek
17.00 1. Za + Anną, Jana, Marię, Piotra, Kazimierza, 

Stanisławę, + o. Ottona.
 2. Za + Helenę Bizoń, ++ z rodzin Bizoń i Hernik 

– od rodzin Gabzdyl i Maciążek.
13.01.2023 Piątek
16.00 Rudnik: Za ++ rodziców Otylię, Gustawa Waw-

rzyczek, siostrę Lidię, ++ dziadków z obu stron; 
domostwo do Opatrzności Bożej..

17.00 Msza św. szkolna: Za ++ Władysławę, Zdzisławę, 
Jana Ciesielskich, ++ z rodzin Witczyk i Piech.

14.01.2023 Sobota
 8.00 Za + Zofię Gremlik – od IV Róży.
14.00 Z okazji 18 urodzin Józefa Handzla z prośbą 

o Boże błogosławieństwo i Dary Ducha Świętego 
w dorosłym życiu.

17.00 Za ++ rodziców Justynę, Wiktora Stoszek, córkę 
Helenę, męża Stefana Bizoń, zięcia Wiktora, ++ 
kuzynostwo, ++ Annę, Alojzego Stoły, córkę Ma-
rię, synów Feliksa, Józefa, Wiktora, ++ dziadków 
z obu stron, ++ z rodzin Siekierka, Stoszek, Stoły, 
Owczarzy, + Ks. Tadeusza Czerneckiego, siostrę 
Elżbietę; domostwo do Opatrzności Bożej.

15.01.2023 II NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30 Za + Pawła, Annę, Michała Legierskich, Zuzannę, 

Pawła Polok, Jadwigę Małyjurek; za domostwo 
do Opatrzności Bożej..

 9.30 Rudnik: Za ++ Annę Machej, męża Franciszka, 
syna Bronisława, córkę Małgorzatę, wnuków 
Bartłomieja i Marka; za domostwo do Opatrz-
ności Bożej.

11.00 Z okazji 10 urodzin Lenki i 18 urodzin Anny 
z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
o Boże błogosławieństwo i Dary Ducha Świętego.
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16.30 Nieszpory
17.00 Za + Helenę Bizoń, męża Stefana, ++ z rodziny 

Bizoń – od córki Haliny i syna Józefa.
16.01.2023 Poniedziałek
17.00 1. Za + Stanisława Matuszek – od rodzin Gocman, 

Bijok , Zubek 
 2. + Zofia Gremlik (od sąsiadów Hanzlów i Pod-

żorskich)
 Nabożeństwo Papieskie
17.01.2023 Wtorek Wspomnienie 

Św. Antoniego, opata
17.00 1. Za + Władysława Szuster – od rodziny Stoszek. 

2. Za + Marię Kula (od rodziny Stoły).
18.01.2023 Środa
16.00 Rudnik: Za ++ Helenę, Wiktora Żyła, ich rodzi-

ców, syna Emanuela, zięcia Franciszka, Helenę, 
Andrzeja Polok, za rodzinę do Opatrzności Bożej.

17.00 Za Anielę Pucek – od Barbary i Kamila Majchrzak 
z rodziną.

19.01.2023 Czwartek Wspomnienie 
Św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa

17.00 1. Z okazji 75 urodzin Zofii z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławień-
stwo i zdrowie w dalszym życiu.

 2. + Maria Kula (od rodzin Matuszek, Ćwiertnia)
20.01.2023 Piątek
16.00 Rudnik: Za + Anielę Pucek – od znajomych.
17.00 Msza św. szkolna: Za ++ Józefa, Alojzję Dziedzic, 

ich rodziców, braci, siostry, syna Romana, jego 
żonę Anielę, zięciów Józefa i Piotra, wnuka Ad-
riana, ++ z rodzin Brachaczek, Dziedzic, Pieron 
i Machej. 

21.01.2023 Sobota Wspomnienie Św. 
Agnieszki, dziewicy i męczennicy

 8.00  O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Agnieszki 
z okazji Imienin 

17.00 Za + Edwarda Żyłę, ++ rodziców. 
22.01.2023 III NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30 Za ++ Marię, Emila Bijok, synową Martę, rodziców 

z obu stron,; domostwo do Opatrzności Bożej. 
 9.30 Rudnik: Za + Jana Niemczyk.
11.00 Z prośbą o Boże błogosławieństwo, Dary Ducha 

Świętego i zdrowie dla Emilii – z okazji 18 uro-
dzin.

16.30 Nieszpory
17.00 Za ++ Genowefę, Wincentego Foltyn, rodziców 

z obu stron, Lilę, Władysława Koszyk, Stanisława 
Duraj, Wiesława Choma, ++ z rodziny. 

19.00 Nowenna Pompejańska
23.01.2023 Poniedziałek
17.00 Za ++ Edwarda Jurgałę w rocznicę śmierci, jego 

rodziców, teściów, szwagrów, ++ z rodzin Kocur, 
Jurgała, Grys.

24.01.2023  Wtorek Wspomnienie 
Św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora 
Kościoła

17.00 Za + Anielę Pucek – od bratanków Sławka, Izy 
i Szymona z rodzinami.

25.01.2023 Środa ŚWIĘTO NAWRÓCENIA 
ŚW. PAWŁA, APOSTOŁA

16.00 Rudnik: Za + Lidię Majkut w 9 rocznicę śmierci, 
dusze w czyśćcu cierpiące; domostwo do Opatrz-
ności Bożej. 

17.00 Dziękczynna – za otrzymane łaski z okazji 70 
urodzin Franciszka, z prośbą o błogosławieństwo 
Boże na dalsze lata zycia. 

 26.01.2023 Czwartek Wspomnienie 
Świętych biskupów Tymoteusza 
i Tytusa

17.00 Za + Władysława Szuster – od rodzin Jakimczyk, 
Szafarczyk, Makarewicz.

27.01.2023 Piątek
16.00 Rudnik: Za + Franciszka Borski, 2 żony Martę 

i Franciszkę, + Jana Kustrę, ++ rodziców z obu 
stron. 

 17.00 Msza św. 6 – tyg.
28.01.2023 Sobota Wspomnienie 

Św. Tomasza z Akwinu, prezbitera 
i doktora Kościoła

8.00  Za + Wiesława Rejak – od Lidii z synem.
17.00 Za + Anielę Pucek – od kuzynek Marii i Anny 

z rodzinami.
29.01.2023 IV NIEDZIELA ZWYKŁA
7.30 Za ++ Krzysztofa i Erwina Pietrzyk, Józefa Gałuszkę, 

Anielę Ociepka, ++ z rodzin Gałuszka i Ćwięczek; 
domostwo do Opatrzności Bożej.

 9.30 Rudnik: Dziękczynna – za pomyślny przebieg 
operacji serca Arturka z prośbą o opiekę Opatrz-
ności Bożej w dalszym leczeniu oraz o błogosła-
wieństwo Boże dla wszystkich, którzy wsparli go 
modlitewnie i finansowo. 

11.00 Chrzty – Roczki
16.30 Nieszpory
17.00 Za + Stanisława Matuszek – od sąsiadów z bloku 

i p. Mazgaj .
30.01.2023 Poniedziałek
17.00 Za ++ Marię, Eugeniusza Foltyn, córkę Renatę, + 

jej męża, synową Urszulę, rodziców i rodzeństwo 
z obu stron, ++ z rodzin Foltyn, Kopiec, Fujcik, 
Kroczek. 

31.12.2023 Wtorek Wspomnienie  
Św. Jana Bosko, prezbitera

17.00 Za + Otylię Wieliczka

Intencje które zostaną odprawione 
poza Parafią:

 0d 23.01 – 30.01.2022 Msze św. odprawia 
w czasie ferii zimowych ks. Grzegorz

3 Msze Św. za + Marię Kula (od US w Cieszynie)
+ Zofia Gremlik (od rodziny Słowiaków z Krakowa)
+ Helena Bizoń (od Józefa i Czesławy Wcisło z Choczni)
+ Helena Bizoń (od Ludmiły i Krzysztofa Wojewodzic)
+ Helena Bizoń (od Stanisława Bizoń z Targanic)
+ Helena Bizoń (od rodziny Wawrzyczków z Gliwic)
+ Wiesława Rejak (od przyjaciół z Oświęcimia)
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LITURGICZNE OBCHODY MIESIĄCA:

OGŁOSZENIA

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA

Nabożeństwa Pompejańskie 
22 styczeń (tj. niedziela) godz. 19.00

Zapraszamy do licznego udziału

NABOŻEŃSTWA
W każdy wtorek po Mszach św. – nabożeństwo do 
Św. Michała Archanioła, Patrona naszej Parafii
W każdą środę po Mszy św. – Nowenna do Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy
W każdy czwartek od godz. 16.00 
 – Godzina Święta
Msza św. szkolna – Kończyce każdy piątek o 17.00
– w Rudniku o godz. 16.00
W III piątek miesiąca po Mszy św.  
– Koronka do Bożego Miłosierdzia
16 dnia miesiąca – pół godziny przed Mszą św. 
nabożeństwo Papieskie połączone z różańcem 
dziękczynienie za dar pontyfikatu Jana Pawła II
22 dnia miesiąca – o godz. 19.00 – Nabożeństwo 
Pompejańskie
I Czwartek – nabożeństwo o powołania 
 kapłańskie, zakonne i misyjne oraz za zmarłych 
kapłanów, którzy pracowali w naszej parafii
I Piątek – oddajemy cześć Najświętszemu Sercu 
Pana Jezusa
I Sobota – Msza św. wynagradzająca zniewagi 
Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny
Spowiedź św. – w tygodniu pół godziny  
przed Mszą św.,
I Czwartek, I Piątek i I Sobota – godzinę  
przed Mszą św. 
Kancelaria parafialna – czynna pn. – pt.,  
w godz. 9.00 – 12.00; oraz po wieczornej Mszy św. 
do godz. 18.30 
Protokoły przedślubne – pt. godz. 19.00 
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01.01. –– Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki 
Maryi

06.01. – Uroczystość Objawienia Pańskiego  
– Trzech Króli 

09.01. – Święto Chrztu Pańskiego
17.01 – Wspomnienie Św. Antoniego, opata
19.01. – Wspomnienie Św. Józefa Sebastiana  

Pelczara, biskupa 
21.01. – Wspomnienie Św. Agnieszki, dziewicy  

i męczennicy
24.01. – Wspomnienie Św. Franciszka Salezego, 

biskupa i doktora Kościoła
25.01. – Święto Nawrócenia Św. Pawła, Apostoła
26.01. – Wspomnienie Świętych biskupów  

Tymoteusza i Tytusa 
28.01. – Wspomnienie Św. Tomasza z Akwinu, 

prezbitera i doktora Kościoła
31.01. – Wspomnienie Św. Jana Bosko, prezbitera

07. I. – Lewa Str. Piotrówki – sobota
 ul. Ks. Olszaka 20, 18, 14, 24;
 ul. Sosnowa 3, 4, 6 
13 I. – Babilon – piątek
 ul. Skoczowska 6, 8, 5, 3
 ul. Graniczna 7
20. I. – Babilon – piatek
 ul. Graniczna 3 A, 9, 19
 ul. Ks. Olszaka 86, 90, 78
27. I. – Babilon – piątek
 ul. Ks. Olszaka 80, 82, 64 ;
 ul. Młyńska 14, 18

Spotkania:
DZIECI MARYI W RUDNIKU – sobota 12.30
SŁUŻBA LITURGICZNA KOŃCZYCE  
 – co druga sobota o godz 10.00
OAZA MŁODZIEŻOWA 
 – w każdy piątek o godz 18.00
SCHOLA DZIECIĘCO-MŁODZIEŻOWA  
 – w każdą sobotę o godz 11.00
WSPÓLNOTA RÓŻAŃCOWA – I sobota miesiąca  
 – 7.30 Różaniec i Msza św.



BARBÓRKA RUDNIK 4 XII 2022

RUDNIK 8 XII 2022
Uroczystość Niepokalanego 

Poczęcia Najświętszej  
Maryi Panny



RORATY I MIKOłAJ  – 6 XII 2022


